
sexta-feira, 31 de janeiro de 2020 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 130 (21) – 221

 ARAÇATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA

 PREGÃO PRESENCIAL N.º 065/2019 - REGISTRO DE PREÇOS 
N.º 055/2019 - PROCESSO N.º 1.747/2019

HOMOLOGAÇÃO
O Município de Araçatuba, por meio da Secretaria Municipal 

de Administração – Divisão de Licitação e Contratos TORNA 
PÚBLICO a todos os interessados que o Pregão Presencial de 
menor preço por item, destinado ao REGISTRO FORMAL DE 
PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE FRALDAS 
DESCARTÁVEIS PARA ATENDIMENTO DE MANDADO JUDICIAL, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei o Sr. 
Prefeito Municipal, DILADOR BORGES DAMASCENO, Adjudica e 
Homologa o presente certame, conforme Ata da Sessão Pública, 
para as empresas classificadas:

- PREVENÇÃO COMERCIAL HOSPITALAR LTDA-EPP, para 
fornecer o item: 1.2;

- MEDIMPORT COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
EIRELI, para fornecer os itens: 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11;

- ROSICLER CIRÚRGICA LTDA-EPP, para fornecer os itens: 02;
GABINETE DO PREFEITO, 23 de dezembro de 2019.
DILADOR BORGES DAMASCENO - PREFEITO MUNICIPAL
 AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Araçatuba, Secretaria Municipal de Planeja-

mento Urbano e Habitação, por determinação do Prefeito Muni-
cipal, o Sr. DILADOR BORGES DAMASCENO, torna público, para 
conhecimento dos interessados, observada a necessária qualifica-
ção, que está promovendo, por intermédio da Secretaria Municipal 
de Administração, Divisão de Licitação e Contratos, a licitação de 
MENOR PREÇO GLOBAL, na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 017/2019 - PROCESSO Nº 
2.320/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 
DE OBRAS E SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA URBANA PARA 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, GUIAS E SARJETAS, COM FORNE-
CIMENTO E COLOCAÇÃO DA PLACA DE OBRA NA VIA ETELVINO 
PEREIRA DOS SANTOS, MUNICÍPIO DE ARAÇATUBA/SP.

Os envelopes “HABILITAÇÃO” e “PROPOSTA DE PREÇOS” 
serão recebidos às 09h00min do dia 05 de março de 2.020, 
na sala de licitações - Paço Municipal, sito à Rua Coelho Neto, 
73 - Araçatuba – SP.

Valor orçado pelo Município de Araçatuba – os custos esti-
mados totais da obra e dos serviços pelo Município, incluindo os 
Benefícios de Despesas Indiretas – BDI – tributos e leis sociais 
são de R$ 921.408,60 (novecentos e vinte e um mil quatrocentos 
e oito reais e sessenta centavos).

Origem dos Recursos: Caixa Econômica Federal por meio do 
contrato n° 0522.453 - DV°:30 (Financiamento à infraestrutura e ao 
Saneamento FINISA – Apoio Financeiro para Despesa de Capital).

O Edital será disponibilizado gratuitamente através do site: 
www.aracatuba.sp.gov.br.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - DLC, Araça-
tuba, 30 de janeiro de 2.020.

CARLOS ALBERTO COELHO SALESSE - Assessor Executivo 
Secretaria Municipal de Administração

 AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Araçatuba, Secretaria Municipal de Obras e 

Serviços Públicos, por determinação do Prefeito Municipal, o Sr. 
DILADOR BORGES DAMASCENO, torna público, para conhecimen-
to dos interessados, observada a necessária qualificação, que está 
promovendo, por intermédio da Secretaria Municipal de Adminis-
tração, Divisão de Licitação e Contratos, a licitação de MENOR 
PREÇO GLOBAL, na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 018/2019 - PROCESSO Nº 
2.453/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE 
OBRAS E SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA URBANA PARA RECA-
PEAMENTO ASFÁLTICO, SINALIZAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL, 
COM O FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DA PLACA DE OBRA, 
EM DIVERSAS RUAS E AVENIDAS DO MUNICÍPIO DE ARAÇATU-
BA/SP, CONFORME PROJETO BÁSICO EM ANEXO.

Os envelopes “HABILITAÇÃO” e “PROPOSTA DE PREÇOS” 
serão recebidos às 09h00min do dia 09 de março de 2.020, 
na sala de licitações - Paço Municipal, sito à Rua Coelho Neto, 
73 - Araçatuba – SP.

Valor orçado pelo Município de Araçatuba – os custos esti-
mados totais da obra e dos serviços pelo Município, incluindo os 
Benefícios de Despesas Indiretas – BDI – tributos e leis sociais 
são de R$ 5.427.610,80 (cinco milhões, quatrocentos e vinte e 
sete mil, seiscentos e dez reais e oitenta centavos).

Origem dos Recursos: O valor do convênio 334/2019 
(Governo Estadual) é de 5.300.240,82 (cinco milhões trezentos 
mil duzentos e quarenta reais e oitenta e dois centavos), dos 
quais R$ 5.000.000,00 (cinco milhões de reais) de responsa-
bilidade do Estado e R$ 300.240,82 (trezentos mil duzentos e 
quarenta reais e oitenta e dois centavos) de responsabilidade da 
Prefeitura de Araçatuba. Por fim, tem-se R$127.369,98 (cento e 
vinte e sete mil trezentos e sessenta e nove reais e noventa e 
oito centavos) de recursos próprios de responsabilidade da Pre-
feitura de Araçatuba que não fazem parte do referido convênio.

O Edital será disponibilizado gratuitamente através do site: 
www.aracatuba.sp.gov.br.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - DLC, Araça-
tuba, 30 de janeiro de 2.020.

CARLOS ALBERTO COELHO SALESSE - Assessor Executivo 
Secretaria Municipal de Administração

 ARAÇOIABA DA SERRA

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ARAÇOIABA DA SERRA

 TERMO DE RATIFICAÇÃO. DISPENSA Nº 070/2019. PROCES-
SO ADMINISTRATIVO 181/2019. Diante do contido dos autos do 
presente processo, acolho o parecer exarado pelo Departamento 
Jurídico, para que surta os efeitos legais, promovendo: 01 - Nos 
termos do disposto no artigo 24, Inciso II da Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO, 
para Aquisição de Usinagem e Peças do Motor Caminhão Iveco 
Tector FCD-8351 das empresas:IVECOMPANY COMÉRCIO DE 
PEÇAS sob o CNPJ 27.140.199/0001-00, nos itens da cotação 
03507/19 perfazendo um valor total de R$ 8.230,00 (oito mil 
duzentos e trinta reais); RETÍFICA ESPÍRITO SANTO LTDA ME 
sob o CNPJ 24.342.559/0001-68, nos itens da cotação 03498/19 
perfazendo um valor total de R$ 6.270,00 (seis mil duzentos e 
setenta reais);02 - Assinado, publique-se na Imprensa Oficial, 
dentro do prazo legal; 03 - AUTORIZO a emissão da Nota de 
Empenho; 04 - Para as providências. Araçoiaba da Serra, 29 
de janeiro de 2020. Dirlei Salas Ortega. Prefeito Municipal. À 
Comissão Permanente de Licitação

 HOMOLOGAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL Nº 078/2019-Proces-
so Administrativo nº 153/2019-OBJETO: Contratação de empresa 
especializada em “Serviço de Transporte de Paciente em Ambulân-
cia Tipo UTI, para unidades de referência, conforme regulação”, 
para o período de 12 (doze) meses, para a Secretaria de Saúde do 
Município de Araçoiaba da Serra, conforme Termo de Referência 
contido no Anexo I.Após analisar todas as da douta do (a)Pregoei-
ro (a) e sua Equipe de Apoio, acolho suas razões pelas quais opta-
ram em seu julgamento pela proposta da licitante:ASSOCIAÇÃO 
DOS PROFISSIONAIS DE RESGATE E EMERGÊNCIAS MÉDICAS-
-APREMED, perfazendo um valor total de R$ 271.200,00 (duzentos 
e setenta e um mil e duzentos reais ).E, entendo como justo e 
legal, motivo pelo qual HOMOLOGO a presente licitação em 
favor da mesma proponente vencedora. Proceda-se ao empenho 
e contrato.Araçoiaba da Serra, 30 de janeiro de 2020.Dirlei Salas 
Ortega - Prefeito Municipal-Ordenador de Despesa.

sados no endereço eletrônico www.americobrasiliense.sp.gov.
br e no Paço Municipal, sito à Av. Eugênio Voltarel, 25 - Centro. 
Os envelopes serão recebidos no dia 13/02/2020 a partir das 
09h30, na sala de reuniões do Paço Municipal. DIRCEU BRÁS 
PANO - PREFEITO

 AMPARO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 LICITAÇÃO: Processo Administrativo nº 000415/2020 – 

ÓRGÃO: Serviço Autônomo de Água e Esgotos de Amparo/
SP – MODALIDADE: Pregão Presencial nº 02/2020. OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE 
HIPOCLORITO DE SÓDIO PARA USO NO TRATAMENTO DE AGUA 
VOLTADA AO CONSUMO HUMANO, PELO PERIODO ESTIMADO 
DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME EDITAL E ANEXOS. DATA DE 
ABERTURA: 18/02/2020 às 09:30 horas – Edital disponível a 
partir do dia 03/02/2020 na Divisão de Suprimentos, das 9h00 às 
16h00 ou através do site: www.saaeamparo.sp.gov.br/licitacoes.
php INFORMAÇÕES: Tel (19) 3808-8404, ramais 302 ou 262, 
com Tauan ou Jose Scabora. Amparo, 29 de Janeiro de 2020.

JOSE SCABORA. -Diretor Administrativo-. -Serviço Autôno-
mo de Agua e Esgotos de Amparo

 LICITAÇÃO: Processo Administrativo nº 004941/2019 – 
ÓRGÃO: Serviço Autônomo de Água e Esgotos de Amparo/SP 
– MODALIDADE: Pregão Presencial nº 36/2019 – REABERTURA. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE KIT DE VÁLVULAS (GAVETA FLANGE E 
BORBOLETA BI-EXCENTRICA) COM FORNECIMENTO DE MÃO 
DE OBRA DE MONTAGEM E DESMONTAGEM PARA SUBSTI-
TUIÇÃO EM FILTROS DA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA 
– ETA II,CONFORME EDITAL E ANEXOS. DATA DA REABERTURA: 
13/02/2020 às 09:30 horas – Edital RETIFICADO disponível a 
partir do dia 03/02/2020 na Divisão de Suprimentos, das 9h00 às 
16h00 ou através do site: www.saaeamparo.sp.gov.br/licitacoes.
php INFORMAÇÕES: Tel (19) 3808-8404, ramais 302 ou 262, 
com Tauan ou Jose Scabora. Amparo, 29 de Janeiro de 2020.
JOSE SCABORA-Diretor Administrativo-. -Serviço Autônomo de 
Agua e Esgotos de Amparo

 LICITAÇÃO: Processo Administrativo nº 000207/2020 – 
ÓRGÃO: Serviço Autônomo de Água e Esgotos de Amparo/
SP – MODALIDADE: Pregão Presencial nº 01/2020 OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS 
TÉCNICOS PARA ATUALIZAÇÃO DOS PROJETOS PRELIMINAR E 
EXECUTIVO DE REAPROVEITAMENTO DE ÁGUA E REDUÇÃO DE 
PERDAS DO SISTEMA DE TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO FINAL 
DOS LODOS GERADO NAS ETA'S I, II, III E IV DO MUNICÍPIO DE 
AMPARO/SP, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PLANILHA 
ORÇAMENTÁRIA E CRONOGRAMA EM ANEXO - PROJETO 
RECURSO FEDERAL FEHIDRO - CONTRATO DE TRANSFERÊNCIA 
Nº 053296089/2019/AGÊNCIA DAS BACIAS PCJ/CAIXA. COMU-
NICADO:- O pregoeiro e equipe de apoio informam que a sessão 
prevista para o dia 07/02/2020 está SUSPENSA, conforme razões 
expostas nos autos do processo administrativo 000207/2020. 
NOVA DATA DE ENCERRAMENTO: 14/02/2020. Edital Retificado 
disponibilizado em 03/02/2020, através do site www.saaeam-
paro.sp.gov.br/licitacoes.php ou na Divisão de Suprimentos do 
SAAE de Amparo das 8:00 às 12:00 horas / 13:00h às 16:00h.
Amparo, 29 de Janeiro de 2020.JOSE SCABORA-Diretor Admi-
nistrativo-. -Serviço Autônomo de Agua e Esgotos de Amparo

 ANDRADINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA

 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
 Extrato de Homologação. Processo nº 87/19 – Pregão nº 

48/19. Objeto: Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de monitores do Transporte Escolar. Consi-
derando a regularidade do procedimento, hei por bem, com base 
na lei federal nº 10520, de 17 de julho de 2002, Homologar, os 
itens do objeto licitado, a empresa: ANDRELINO XAVIER BER-
CHOL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS – ME (Itens: 01). Andradina, 30 
de Janeiro de 2020. Tamiko Inoue – Prefeita.

 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL 
DO EXTREMO NOROESTE DE SÃO PAULO

 Processo Licitatório 02/2020. Pregão 01/2020. Objeto: 
Contratação de empresa para a prestação de serviço comum 
de engenharia, referente a operação e manutenção de Sistema 
de Iluminação Pública, com fornecimento de material e mão de 
obra, composto por 34.794 pontos de iluminação convencional 
aérea (BRIPs - Braços de Iluminação Pública) e ornamental, nos 
Municípios de Andradina, Bento de Abreu, Castilho, Guaraçai, 
Ilha Solteira, Itapura, Murutinga do Sul, Nova Independência, 
Pereira Barreto, Sud Mennucci, Suzanápolis e Valparaíso, locali-
zados no Estado de São Paulo. Edital de Rerratificação. Conside-
rando a ausência de publicação do resumo do edital, em jornal 
diário de circulação no Município, decide: 1 - Fica alterada a data 
constante no preâmbulo do edital, prevista para a realização do 
certame supra, para 12 de fevereiro de 2020, às 9 horas. 2 – As 
demais cláusulas e condições permanecem inalteradas. Andra-
dina – SP, 29 de janeiro de 2020. Otavio Augusto Giantomassi 
Gomes – Presidente.

 ARAÇARIGUAMA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

 EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial n.° 01/2020
Processo n.° 01/2020
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição 

de concreto usinado utilizado na construção, manutenção ou 
reparos de peças estruturais como: lajes, vigas, pilares, blocos 
de fundações, estacas, sapatas, vigas parede, muros de arrimo, 
pisos, guias, sarjetas, sarjetões, poços de visita, bocas de lobo, 
pavimentação etc., pelo período de 12 (doze) meses.

A Prefeitura Municipal de Araçariguama torna público que 
o Secretários Municipal de Obras homologou a adjudicação do 
Pregoeiro, onde sagrou-se vencedora a empresa Giatec Constru-
tora e Empreendimentos Ltda., pelo valor de R$ 1.962.000,00.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 27-01-2020
Martiniano da Silva Souza - Secretário Municipal de Interino 

de Obras;
 EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial n.° 02/2020
Processo n.° 02/2020
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição 

de massa asfáltica (concreto asfáltico usinado a quente – CAUQ) 
faixa 4, destinada ao uso da Secretaria de Obras e Serviços Muni-
cipais, com entregas parceladas, pelo período de 12 (doze) meses.

A Prefeitura Municipal de Araçariguama torna público que 
o Secretários Municipal de Obras homologou a adjudicação do 
Pregoeiro, onde sagrou-se vencedora a empresa Max Comér-
cio Representações e Serviços Ltda. – ME, pelo valor de R$ 
7.657.800,00.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 30-01-2020
Martiniano da Silva Souza - Secretário Municipal de Interino 

de Obras;

no endereço supracitado, das 12:00 às 17:00 horas, de segun-
da a sexta-feira. Poderão ser feitas consultas ao edital pelo 
site www.aguasdesaopedro.sp.gov.br. Águas de São Pedro/SP, 
30/01/2020. Paulo Sergio Barboza de Lima – Prefeito Municipal.

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 003/2020
EDITAL Nº 009/2020
PROCESSO N° 011/2020
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: Contratação de empresa especializada para for-

necimento de materiais de informática, com finalidade de fazer 
a manutenção do parque tecnológico do município de Agudos, 
conforme especificações constantes do Anexo II - Termo de 
Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 13/02/2020.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-023– Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-023 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3261-3331 – E-mail: licitacao@agudos.sp.gov.br. Agu-
dos, quarta-feira, 29 de janeiro de 2020. Altair Francisco Silva, 
Prefeito Municipal de Agudos.

 PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº. 106/2019
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 003/2019
EXTRATO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS
O Presidente da Comissão Permanente de Licitações no 

uso de suas atribuições legais, COMUNICA a classificação das 
Propostas do Processo nº. 106/2019 – Concorrência Pública nº. 
003/2019 que tem como objeto a contratação de empresa espe-
cializada para o fornecimento de mão de obra e materiais para 
a Ampliação e Reforma da Escola Maria Bataglin Delázari/Sebas-
tião Funchal no Distrito de Domélia – Município de Agudos/SP., 
conforme Plantas, Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária e 
Cronograma Físico-Financeiro, como segue: 1º. CONSFAB ENGE-
NHARIA E TERRAPLENAGEM - EIRELI. inscrita no CNPJ sob nº 
07.241.262/0001-97 pelo valor global de R$ 1.313.555,07 (um 
milhão, trezentos e treze mil, quinhentos e cinquenta e cinco 
reais e sete centavos) Agudos, 30 de janeiro de 2020. Cláudio 
Machado. Presidente da Comissão Permanente de Licitações.

 ALTINÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS

 AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL
O Município de Altinópolis, SP, torna pública a retificação 

do edital da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 
02/2020, objetivando contratação de empresa para EXECUÇÃO 
DE VERTEDOR NA LAGOA DO PARQUE ECOLÓGICO MUZETTI 
ELIAS ANTONIO. Início da sessão para credenciamento às 
08h45min do dia 17/02/2020. OBTENÇÃO DO EDITAL: www.
altinopolis.sp.gov.br/licitacoes. Altinópolis, 30/01/2020. JOSÉ 
ROBERTO FERRACIN MARQUES – PREFEITO.

 ÁLVARES MACHADO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2019
ERRATA
A Prefeitura Municipal de Álvares Machado, Estado de São 

Paulo, torna público que em relação ao extrato de contrato 
publicado 02 de março de 2019 no Diário Oficial do Estado 
de São Paulo, referente ao contrato n° 50/2019 firmado com 
a empresa LM Vitória Implementações e Locações de Veículos 
Eireli Me, para aquisição de uma Van zero quilômetro, no valor 
de R$ 138.000,00, sua vigência será até 24/02/2020 e não 
25/02/2019, e o número correto do pregão é 03/2019 e não 
02/2019 como constou.

Álvares Machado, 30 de janeiro de 2020 – Roger Fernandes 
Gasques – Prefeito.

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 LICITAÇÕES
EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
*DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2020 - 004.
Processo nº 87.602/2019.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE INSULINAS PARA ATENDIMENTO 

DE ORDENS JUDICIAIS DIVERSAS”.
Contratante: “PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA”.
Contratada: “DAKFILM COMERCIAL LTDA” – VALOR TOTAL 

R$ 53.460,090.
Prazo: 06 (seis) meses.
Fundamento legal: Art. 24, V da Lei Federal n.º 8.666/93.
Ratificação: Secretário de Administração, em 29 de Janeiro 

de 2020.
EDITAL DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
*PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020.
Processo nº 64.972/2019.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS MÉDICOS DE APLICAÇÃO OFTALMOLÓGICA/APLICA-
ÇÃO INTRAVÍTREA E EXAMES DE TOMOGRAFIA DE COERÊNCIA 
ÓPTICA PARA ATENDIMENTO DE ORDENS JUDICIAS”.

Data e horário limite para credenciamento, apresentação de 
propostas e documentos: 13 de Fevereiro de 2020, às 08h30, na 
Sala da Unidade de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85,1º andar.

Início da sessão de disputa de preços: 13 de Fevereiro de 
2020, às 08h30.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 
09h00 às 16h00 horas, ou no site www.americana.sp.gov.br, a 
partir de 03 de Fevereiro de 2020.

Eu, Luciane Carloni, matrícula n.º 11.215, conferi o presente. 
Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, Secretário de Admi-
nistração Interino, autorizei a publicação oficial. Americana, 30 
de Janeiro de 2020.

 AMÉRICO BRASILIENSE

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE AMÉRICO BRASILIENSE

 PREGÃO PRESENCIAL NÚMERO 0001/2020 - PROCESSO 
N. 0001/2020

Acha-se aberto na Prefeitura do Município de Américo 
Brasiliense o PREGÃO PRESENCIAL N.º 0001/2020 para Con-
tratação de empresa especializada para prestação de serviços 
continuados de gestão da frota do Município, com implantação 
e operação de sistema informatizado via internet e tecnologia 
de pagamento por meio eletrônico na rede de estabelecimentos 
credenciados localizados no município de Américo Brasiliense-
-SP e cidades vizinhas, para o gerenciamento de manutenção 
mecânica preventiva e corretiva, incluindo o fornecimento de 
peças e acessórios, conforme especificações do edital e seus 
anexos. O Edital na íntegra encontra-se à disposição dos interes-

 Diário dos Municípios
 ADAMANTINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADAMANTINA

 AVISO DE LICITAÇÃO - Processo nº 14/2020 Tomada de Pre-
ços nº 05/2020. Objeto: Contratação de Empresa Especializada 
para obra de recapeamento asfáltico em CBUQ, em diversas 
ruas do município de Adamantina. Credenciamento e entrega de 
envelopes até às 08h45min do dia 20/02/2020. Edital completo 
na Prefeitura Municipal de Adamantina e no site: www.adaman-
tina.sp.gov.br. Informações pelo fone (18) 3502-9010 ou 9045. 
Adamantina, 30 de janeiro 2020. JOÃO LOPES DE OLIVEIRA - 
Secretário de Finanças.

 AGUAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAÍ

 EXTRATO. Processo Nº 015/2020 - Dispensa de Licitação 
Nº 008/2020. Contrato Nº 006/2020. Data da assinatura: 
30.01.2020. Contratada: Imobiliária Braido LTDA EPP. Objeto: 
Locação de imóvel para instalação e funcionamento provisórios 
da Cozinha Piloto Municipal. Valor Total: R$ 6.600,00. Vigência 
03 meses. Gilberto Luiz Moraes Selber - Secretario de Educação, 
Esporte e Cultura

 HOMOLOGAÇÃO. Processo Administrativo N° Sec Adm/Lic. 
193/2019 – Tomada de Preços N° 001/2019. Considerando o 
contido nos autos, HOMOLOGO o processo licitatório. ADJUDICO 
a empresa Extin Seg Equipamentos de Segurança Contra Incên-
dios LTDA EPP, o objeto do certame, no valor de R$ 438.480,04 
(Quatrocentos e trinta e oito mil, quatrocentos e oitenta reais e 
quatro centavos). Lavre- se o Extrato de Contrato. Gilberto Luiz 
Moraes Selber - Secretário de Educação, Esporte e Cultura

 ÁGUAS DE LINDOIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA

 PROCESSO N.º 173/2019
EDITAL N.º 130/2019
CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2019
Eu, GILBERTO ABDOU HELOU, Prefeito Municipal, pelos 

poderes que me foram conferidos, analisando os autos do 
presente processo,

HOMOLOGO E ADJUDICO
A presente contratação para:
GRUPO INFORMAL representado por ROGÉRIO FORMÁGIO 

pelo valor total de R$ 156.698,22 (Cento e cinquenta e seis mil 
seiscentos e noventa e oito Reais e vinte e dois centavos).

GRUPO INFORMAL representado por JOÃO ANTONIO FER-
REIRA DA ROCHA pelo valor total de R$ 103.752,36 (Cento 
e três mil setecentos e cinquenta e dois Reais e trinta e seis 
centavos).

GRUPO INFORMAL representado por Sr. ISMAEL PAULINO 
PALAZI pelo valor total de R$ 4.681,35 (Quatro mil seiscentos e 
oitenta e um Reais e trinta e cinco centavos)

Os valores unitários dos itens constantes na Chamada 
Pública em epígrafe estão disponíveis na integra no site www.
aguasdelindoia.sp.gov.br no link licitação.

Águas de Lindóia, 30 de janeiro de 2.020.
GILBERTO ABDOU HELOU - Prefeito Municipal
 A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia comunica a 

todos os interessados que se encontra aberto no Departamento 
de Compras e Licitações os seguintes processos:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2020. Objeto: Registro de 
Preços visando a Aquisição de diversos Materiais de Papelaria 
e Escritório para o uso da Secretaria Municipal de Saúde, com 
entregas parceladas pelo período de 12 (doze) meses, conforme 
especificações contidas no anexo I do Edital. Encerramento 
(credenciamento e entrega dos envelopes Nº 01 – Proposta e Nº 
02 – Documentação) das 09h 00min até as 09h e 30min do dia 
14/02/2020. Sessão de abertura: a partir das 09h e 45min. Perío-
do de Disponibilização do Edital: De 04/02/2020 até 13/02/2020.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2020. Objeto: Registro de 
Preços visando à aquisição de Suplementos Alimentares e 
afins, com entregas parceladas, pelo período de 12 (doze) 
meses, conforme especificações contidas no anexo I do Edital. 
Encerramento (credenciamento e entrega dos envelopes Nº 01 – 
Proposta e Nº 02 – Documentação) das 09h 00min até as 09h e 
30min do dia 17/02/2020. Sessão de abertura: a partir das 09h 
e 45min. Período de Disponibilização do Edital: De 05/02/2020 
até 14/02/2020.

Disponibilização: Secretaria de Administração, Departamen-
to de Compras e Licitação, sito a Rua Profª Carolina Fróes, 321, 
Centro, Águas de Lindóia - SP, mediante o recolhimento de R$ 
15,00 (Quinze Reais) ou gratuitamente através do site da Prefei-
tura Municipal www.aguasdelindoia.sp.gov.br

Maiores informações pelo telefone (19) 3924-9344, no 
horário comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados e 
pontos facultativos. As datas acima referem-se aos dias úteis 
e em que haja expediente na Prefeitura Municipal de Águas de 
Lindóia, quer seja, excluindo-se os sábados, domingos, feriados 
e pontos facultativos – Diderot Camargo Netto – Secretário 
Municipal de Administração.

 ÁGUAS DE SÃO PEDRO

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ÁGUAS DE SÃO PEDRO

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA 
DE PREÇOS 06/2019

Paulo Sergio Barboza de Lima, usando das atribuições 
inerentes à qualidade de Prefeito do Município da Estância 
Hidromineral de Águas de São Pedro, Estado de São Paulo, nos 
moldes do que estabelece o inciso VI, do artigo 43, combinado 
com o inciso VII, do artigo 38, da Lei Federal Nº: 8.666/93 
e posteriores alterações, homologa a decisão da Comissão 
Permanente de Abertura e Julgamento de Licitação, nomeada 
pela Portaria 60/2019, que deliberou quanto ao julgamento 
da Tomada de Preços 06/2018, que tem por objeto a Contra-
tação de empresa para revitalização da Praça “Dr. Octávio de 
Moura Andrade” no Município de Águas de São Pedro. Dessa 
forma, fica adjudicado e homologado o objeto desta licitação 
à empresa COPROSAN CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO EIRELI 
pelo valor de R$ 349.140,87 (trezentos e quarenta e nove mil, 
cento e quarenta reais e oitenta e sete centavos). Águas de São 
Pedro/SP, 30 de janeiro de 2019. Paulo Sergio Barboza de Lima 
- Prefeito Municipal.

Pregão Presencial 01/2020
A Prefeitura do Município da Estância Hidromineral de 

Águas de São Pedro/SP, torna público para conhecimento de 
interessados que, no dia e hora especificados, nas dependências 
do Paço Municipal, à Praça Prefeito Geraldo Azevedo, 115, 
Centro, Águas de São Pedro/SP, realizar-se-á licitação, na moda-
lidade Pregão Presencial 01/2020, do tipo menor preço por lote, 
visando a Contratação de serviços diversos para o Carnaval 
de Águas de São Pedro 2020. Os envelopes com as propostas 
financeiras e os documentos de habilitação devem ser entregues 
no ato do credenciamento às 10:30 horas do dia 13/02/2019 
no Paço Municipal. A sessão de lances e julgamento será neste 
mesmo dia e horário. O edital poderá ser retirado diretamente 


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2020-01-31T03:20:15-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




